INDICAÇÃO Nº 268/2007

Solicita implantação de poste com luminária no final da Rua Nicolau Chad, Vila Borghese.
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto à CPFL-Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à implantação de poste com luminária do final da Rua Nicolau Chad, Vila Borghese (croqui anexo).

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é justificável devido ao ultimo ponto de iluminação da rua estar muito distante do final da mesma, colocando em risco pessoas que ali residem.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de Janeiro de 2007.

Raimundo Roberto Silva

(Robertinho)

Vereador

/prt